
II,USTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCA LDIA

LOIA,25 de Enero de 201ó.-

DF.CRETO N' Irll.-

VISTOS:

a) Memorando N" 2454 de fecha t8.01.20t6. de Sr. Alcalde que
ordena delegar facultad para firmar bajo lormula "Por orden del Sr. Alcalde". en el Admin¡strador Municipat.

M un icipalidades.

sobre Estructura ) Funciones de la I. Municipalidad de Lota.

mun icipalcs.

que rigen ros Actos de ros órganos rJe ra Administración 0., a;lliJ. ^" 
19 880 sobre bases de los Proccdimientos Administrativos

h)D.F.L. No 12006. de Ministerio del Inrcrior. publicado e,n Diario
Olicial el ló.07.2006 que lúa texto refundido de ta Ley N. 18695.

\', en uso a lo dispuesto en el An. 12,,y las f.acultades que me
confiere el 4ft. 63' todos de la le) N.lE.695.Organica Constitucional de Municipáles.

C'ONSIDERANDO:
La necesidad de agilizar los tránlites adntinistmtivos inlernos dc la

gestión munic¡pal a través.de la delegación de llrma del Señor Alcalcle en cl Administrador Municioal.

DECRETO:
Delegase. a contar de la fecha del presente Decreto. la facultad para

fir'tnar ba.io la fbrmula de "PoR ORDEN DEL SR ALCALDE', en el Administrador Municipal. sobre las siguientes rnaterias
relacionadas:
/ Decrctos de Pago
r' Solicirud de Feriado Legal
r' Solicitud Perntiso Adnl¡nistrat¡vo con Goce Remune¡acioncs
/ Solicitud Permiso Administrativo sin Coce de Remuneracit¡nes
r' Solicitud Devolución dc Tiempo Cornpensación frabajo Extraorclinario/ sr'licitud Ordr.n t1e l rabajo txtraordinario
/ soliriru.l Dc\can\o llonorar¡os
/ Solicitud Permiso Administrativo con goce honorarios
r' Sol¡citud Permiso Administrativo sin goce honorarios

,^ y' Aufor¡¿ación Conretidos Funcionarios a Directivos que no impliquen viáticosr' ordenes de compras que se deben emiti. con cargos y rbncros recibidos en Administracióny' Decretos de Pago que sc deben girar con cargo al presupr¡esto Municipal y fonclos ¡ecibidos en adrnulistración.
2.- Fl desempeño de la facu¡tad entregada en el punto anterior. se

entiende que es sin perjuicio de la lunción que actualmente sirve,
3.- Derogase todo Decreto contrario a la pr.esente disposición.
ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU OPORTUNID

b) Decreto Alcaldicio N" 1276 de lbcha 06.07.2015.-
c ) I)ecreto A¡cald¡cio N' 2513 de f'echa 3l .12.2015.-
d)Art. 6i". letr? j) Ley N" 18.ó95. Orgánica Constitucional de

et Reglamento Municipal N" 0i de f'echa 03 de Diciembre de 201j.

f)Ley N' 18883. Estatuto Administt.ativo para funcionarios

. , "' i-.;-!lir:

,, JOSÉ

c.c. Adrninistrador Municipal.
c.c. Juez Juzgado Policía Local.
c.c. Jefe Admin¡stración y Finanzas.
c.c. Secretario Municipal.
c.c. Directora de Obras.
c.c. Secretario Comunal de Planificación.
c.c. Director de T¡ánsilo.
c.c. Directora de Control.
c.c.Pagina Web.
c.c. Archivo

1, MORK,ES RU
MUNTCTPAL (S)


